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Město Luhačovice 
pořídilo novou požární 
stříkačku pro mladé 
hasiče z Polichna

Novou požární stříkačku určenou 
pro disciplínu požární útok pořídilo 
město Luhačovice Svazu dobrovol-
ných hasičů Polichno. Tento moder-
ní stroj, který stál 250 tisíc korun, 
bude sloužit dětem a dorostu 
navštěvujícím zájmovou činnost 
hasičského sportu v Polichně.
„Jsem velmi rád, že jsme mohli 
našim mladým hasičům pořídit 
novou stříkačku, která jim usnadní 
a zpříjemní účast na soutěžích. Děti 
již dlouhodobě reprezentují naše 
město s velkým nasazením a úspě-
chy a tato investice je důkazem naší 
podpory jejich úsilí. Věřím, že nová 
stříkačka jim pomůže dosáhnout 
stejně skvělých výsledků jako dopo-
sud a přinese jim radost z hasičské-
ho sportu,“ uvedl starosta Marian 
Ležák.
Podle trenéra požárního sportu Pav-
la Novosada je manipulace s požární 
stříkačkou nenáročná, ale vyžaduje 
odpovědný přístup. „U mladších 
žáků dělá strojníka trenér, zatímco 
u starších žáků tuto roli přebírá vy-
brané dítě, ale trenér je vždy poblíž,
aby kontroloval úkony a mohl kdy-
koli zasáhnout,“ vysvětlil Novosad.
Děti a dorost se musí naučit nejen
manipulaci s hadicemi a dalším
vybavením, ale také dbát na fy-
zickou přípravu. „Té se věnujeme

především v zimních měsících,“ do-
plnil trenér. Požární sport v Polich-
ně navštěvuje téměř 20 dětí, které se 
mohou pyšnit řadou úspěchů. Starší 
žáci loni obsadili 5. místo v soutěži 
Valašská liga mladých hasičů a z Po-
hořelic si dorost odvezl třetí místo. 
I letos je v plánu účast na soutěžích, 
včetně Valašské ligy mladých hasičů, 
která zahrnuje tradiční květnovou 
soutěž O pohár starosty v Polichně. 
Počítá se také se závody Zlínské ligy.

redakce

Zprávy z města

Další parkovací místa na 
ulici Solné zpřístupněna

Město Luhačovice rozšiřuje možnos-
ti parkování pro veřejnost v centru 
o dalších 56 parkovacích míst. Na
základě dohody mezi městem a spo-
lečností Lázně Luhačovice, a. s.. byla
ukončena nájemní smlouva na garážo-
vané stání parkoviště u Městské plo-
várny, které je nově k dispozici všem
řidičům. Podle slov starosty Mariana
Ležáka je cílem města postupně navy-
šovat možnosti efektivního parkování
jak pro potřeby obyvatel, tak návštěv-
níků. „Je to součástí naší dlouhodobé
strategie, která reaguje na rostoucí
potřebu parkovacích míst. Cena parko-
vání nebude navýšena, režim parková-
ní bude stejný jako v nadzemní části
parkovacího domu, včetně zvýhod-
něné první hodiny parkování,“ uvedl
starosta. Další zlepšení v oblasti par-
kování je na dohled. Město aktuálně
dokončuje výstavbu nového parkoviště
za nákupním střediskem, které během
následujících měsíců přinese dalších
67 parkovacích míst.

redakce

Milí spoluobčané,
událostí, již 
odstartovala 
rok 2025 a která 
se již nesmaza-
telně zapsala 
do kalendáře 
našeho města, 
je Společenský 

ples města Luhačovice. Tento ples 
se stal symbolem elegance, společ-
ného setkání a hlavně pohodové 
zábavy. Velmi mě potěšilo, že jsem 
na plese mohl vidět tolik známých 
i nových tváří. Atmosféra byla 

nezapomenutelná a věřím, že si ji 
užili všichni přítomní. Vřele očekáva-
ný 5. ročník plesu proběhne 17. ledna 
2026. Doufám, že tato jubilejní udá-
lost přinese ještě větší lesk a kouzlo 
a že si ji nenecháte ujít.
Já osobně se těším i na další spole-
čenské a kulturní akce, které v tomto 
roce připravujeme. Listuji v kalendáři 
a vidím, že téměř na každý měsíc je 
připravena jedna velká událost. Prá-
vem jsou Luhačovice označovány jako 
město kultury a zábavy. Program těch-
to našich akcí se snažíme vylepšovat 
a například na mé oblíbené Setkání 

seniorů letos vrátíme cimbálovou 
muziku, uspořádáme hravou tombo-
lu a do organizace zapojíme i místní 
Sasanky, které mají vždy originální 
nápady.
Dovolte mi popřát vám do tohoto 
roku hodně zdraví, radosti a spokoje-
nosti. Ať nás společně čeká rok plný 
inspirace, zážitků a rozvoje našeho 
krásného města.
Těším se na setkání s vámi na růz-
ných akcích a přeji vám úspěšný 
rok 2025!

S úctou, Daniel Mejzlík — místostarosta

Úvodník
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Marian Ležák: Starostové napříč Českou republikou odmítají 
vládní návrh převodu financování nepedagogických pracovníků

Více než 1 000 starostů napříč Českou 
republikou se ohradilo proti vládnímu 
návrhu, podle kterého by od září 2025 
přešlo financování platů nepedagogic-
kých pracovníků ve školách na zřizo-
vatele – města a obce. Svůj nesouhlas 
vyjádřili v dotazníku, který jim byl 
rozeslán na základě iniciativy starostů 
Luhačovic a Bojkovic, Mariana Ležáka 
a Petra Viceníka. Ti zásadně nesouhlasí 
s převodem financování na zřizovate-
le. Podle starosty Luhačovic Mariana 
Ležáka tak rozsáhlá změna nikdy 
neproběhla jinak než vládním návrhem 
a řádným legislativním procesem. „Pro-
jednávat tak zásadní změnu formou 
poslaneckého pozměňovacího návrhu 
je nepochopitelné. Je potřeba se vrátit 
na začátek a neřešit, jak to máme udě-
lat, ale proč to vlastně máme dělat. To 
je ta základní diskuse,“ vysvětlil Ležák. 
V současné době se jednání posunula 
na licitaci o konkrétní výši finančních 
příspěvků, které by měly obce dostat. 
Zásadní problém však spočívá v tom, 

že starostové nebudou schopni přesně 
určit, jak velkou částku na platy ne-
pedagogických pracovníků skutečně 
obdrží. To povede k nejistotě při plá-
nování rozpočtu. Hrozí, že prostředky 
přidělené státem nebudou dostatečné 
k pokrytí platů nepedagogických pra-
covníků ze strany obcí. V praxi tak ře-
ditelé škol budou nuceni obracet se na 
starosty s dotazem, jaký rozpočet mají 
k dispozici. Starostové však nebudou 
mít jasné informace o tom, jaké zdroje 
byly konkrétně na platy těchto pra-
covníků určeny. Tento systém přináší 
nejistotu nejen pro obce, ale i pro sa-
motné zaměstnance. Přestože formálně 
nemusí být nepedagogičtí pracovníci 
zaměstnanci obcí, fakticky budou 
závislí na finančních příspěvcích od 
měst a obcí. Výše těchto příspěvků pak 
přímo ovlivní, jaká mzda bude těm-
to pracovníkům vyplácena. Bohužel, 
zdroje obcí často nebudou dostatečné. 
„Všichni s tím nesouhlasí, Svaz měst 
a obcí, Sdružení místních samospráv, 

Asociace krajů, Školské odbory, všichni 
jsou rozhořčení a všichni jsou zkla-
maní, že se to s nikým nekomunikuje. 
Panuje nervozita mezi zřizovateli, 
mezi řediteli škol, mezi samotnými 
nepedagogickými zaměstnanci. Nikdo 
neví, proč se to děje, a my tady jen 
řešíme, jak se to udělá. Místo toho, aby 
došlo k zaslouženému navýšení platů 
nepedagogických pracovníků, žongluje 
se zde s čísly, vystřelilo se číslo na rok 
2025, kolik se obcím dá, ale není k tomu 
systematika, není k tomu analýza, 
nejsou k tomu dopady. Není k tomu 
ani kalkulačka, kterou by si každá obec 
mohla spočítat, co to bude znamenat 
v roce 2026, 2027, 2028 a v dalších le-
tech,“ uvedl Ležák. „Navrhovaná změna 
je absolutně nepřipravena, neexistují 
dopadové studie na dané samosprávy, 
a proto není možné v hekticky nastar-
tovaném procesu pokračovat. Je třeba 
jej ukončit a diskusi začít od znova,“ 
doplnil starosta Bojkovic Petr Viceník.

redakce

Zprávy z města

První občánek 
města Luhačovice 
roku 2025
Prvním občánkem roku 2025 
v Luhačovicích je Tomášek!
Na prvního občánka letošního 
roku Luhačovice dlouho nečeka-
ly. Již 6. ledna ve 21.04 přišel na 
svět v nemocnici ve Zlíně Tomášek 
Poledno z Řetechova. Narodil se 
s váhou 2850 g. Rodičům srdečně 
gratulujeme a Tomáškovi přejeme 
do života především hodně zdraví, 
štěstí a radosti!

redakce

Oznámení o přerušení 
dodávky vody 12. 2., 
19. 2., 26. 2. 2025
Dne 12. 2. 2025 od 7.30 do 19.00 hod. 
bude z důvodu plánovaných prací 
na vodovodní síti přerušena do-
dávka vody v Luhačovicích v části: 
ul. Uherskobrodská, Družstevní, Hra-
disko, V Cihelně, Masarykova, Branka, 
Krátká, Pod Léštím, Zatloukalova, 
Příční, Nábřeží, u Šťávnice (výměna 
nefunkčních šoupátek).

Dne 19. 2. 2025 od 7.30 do 17.00 hod. se 
bude přerušení dodávky vody týkat 
těchto částí: ul. Uherskobrodská, Druž-
stevní, Hradisko, V Cihelně, Masaryko-
va, Branka, Krátká,  (výměna nefunkč-
ních šoupátek). Dne 26. 2. 2025 od 7.30 
do 17.00 hod. se bude přerušení dodávky 
vody týkat těchto částí:  ul. Masarykova, 
Branka, Krátká, Pod Léštím, Zatloukalo-
va, Příční, Nábřeží, u Šťávnice (výměna 
nefunkčních šoupátek).

Náhradní zásobování bude zajiště-
no mobilními cisternami.
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Luhačovice v roce 2024: statistiky a zajímavosti

Luhačovice v roce 2024 žily bohatým 
společenským a kulturním životem 
a statistiky potvrzují, že toto lázeň-
ské město neztrácí na dynamice. 
Podívejme se na klíčové údaje a udá-
losti uplynulého roku.

Počet obyvatel
K 31. prosinci 2024 měly Luhačovice 
celkem 4867 obyvatel.

Počet narozených dětí
V roce 2024 se narodilo 34 dětí, 
z toho 23 chlapečků a 11 holčiček. 
Nejčastější chlapecká jména byla 
Jáchym a Jonáš. Mezi dívčími jmény 
žádné nedominovalo, ale rodiče často 
vybírali jména začínající na písmeno 
„A“, například Anděla, Anežka, Agáta 
a Adéla.

Počet sňatků
V roce 2024 bylo v Luhačovicích uzavře-
no celkem 62 sňatků, z toho 44 civil-
ních a 18 církevních. Mezi nejoblíbe-
nější místa pro svatební obřady patřily 
Augustiniánský dům a hotel Radun.

Nové doklady
Na Městském úřadu Luhačovice 
požádalo o nový občanský průkaz 
2664 občanů, přičemž 275 žádostí 
bylo o rychlé vydání do 5 pracov-
ních dnů a 10 žádostí o vydání 
do 24 hodin. Cestovní pas si pořídilo 
1407 občanů, z toho 52 s rychlým vy-
dáním do 5 dnů a 8 do 24 hodin.

Řidičské průkazy
O řidičský průkaz požádalo 1436 žada-
telů, z toho 278 z jiných obcí s rozšíře-
nou působností. Elektronickou formu 
využilo 80 žádostí. Do programu 
„L17“ pro mladé řidiče bylo podáno 
64 žádostí a zapojilo se 154 mentorů. 
Devět cizinců si zažádalo o svůj první 
řidičský průkaz právě v Luhačovicích.

Kulturní akce
Kulturní a kongresové centrum 
Elektra uspořádalo v roce 2024 cel-
kem 72 akcí, které přilákaly širokou 
veřejnost a přispěly k bohatému 
společenskému životu města.

Dotace pro město
Luhačovice obdržely v roce 2024 
dotace ve výši 31,4 milionu Kč. Část 
těchto prostředků bude město čerpat 
i v roce 2025.

Prvňáčci
Do prvních tříd Základní školy v Lu-
hačovicích nastoupilo ve školním 
roce 2024/2025 celkem 41 prvňáčků.

Senior Taxi
Službu Senior Taxi, dostupnou pro 
obyvatele Luhačovic a okolních 
obcí, využilo 143 seniorů. Celkem 
bylo vydáno 2130 karet pro tuto 
službu.

Tyto údaje dokládají, že Luhačovice 
se stále rozvíjejí a pečují o potřeby 
svých obyvatel i návštěvníků.

zprávy z města

Město Luhačovice připravuje stavbu nové lávky pro 
pěší a cyklisty na ulici Družstevní
Město Luhačovice brzy zahájí stavbu 
nové lávky pro pěší a cyklisty na uli-
ci Družstevní, s navazujícími úseky 
komunikací pro pěší a cyklisty. Nyní 
dokončuje proces výběru zhotovitele. 
„Lávka přes řeku Šťávnici spojí sídli-
ště s parkovací plochou na protějším 
břehu u hospody Mat. Práce začnou 
podle počasí a přípravy staveniště, 
pravděpodobně v březnu. Stavba by 
měla trvat asi 22 týdnů,” řekl sta-
rosta města Marian Ležák. V průbě-
hu stavby může dojít k omezením 
v okolí staveniště. Žádáme proto 
občany o respektování značení, 

dodržování bezpečnostních opatření 
a zvýšenou opatrnost při pohybu 

v této oblasti. Pravděpodobně bude 
také omezeno užívání odstavné plo-
chy pro parkování. O všech omeze-
ních a aktuálních informacích bude-
me veřejnost průběžně informovat. 
„Nová lávka zlepší propojení města 
a usnadní pohyb pěším i cyklistům. 
Ve stejnou dobu bude zahájena opra-
va komunikace a chodníků na ulici 
Družstevní, a to od křižovatky až po 
pálenici. Je nutné položit nový po-
vrch po opravě vodovodu a rozšíření 
kanalizace, „ doplnil starosta.

redakce
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Již 4. společenský ples města Luhačovice potvrdil 
svou popularitu a přinesl rekordní charitativní úspěch

Kulturní a kongresové centrum Elektra 
v Luhačovicích se druhou lednovou so-
botu stalo dějištěm již 4. společenského 
plesu města Luhačovice. Večer plný zá-
bavy, hudby a skvělé atmosféry přilákal 
přes 600 hostů, kteří si užívali boha-
tý program a lahodný raut. Jedním 
z nejvýznamnějších momentů akce bylo 
překonání loňského rekordu ve vybrané 
částce za tombolu. Letos diváci přispěli 
do tomboly úžasných 171 tisíc korun, 
které poputují na transparentní účet 
organizace Korunka Pomáhá a budou 

použity na charitativní účely. „Městský 
ples je pro mě jednou z nejvýznamněj-
ších a nejdůležitějších akcí v roce. Vždy 
dbáme na to, aby byl program atrak-
tivní a ples se nesl v duchu velkolepé 
show a nezapomenutelné párty. Věřím, 
že i letos si všichni večer užili, a to 
především díky našim partnerům, bez 
jejichž podpory by nebylo možné ples 
uspořádat. Velké poděkování patří také 
týmu z Kulturního a kongresového 
centra Elektra, který celou akci profe-
sionálně připravil, a všem, kteří se zú-
častnili a byli součástí skvělé atmosfé-
ry,“ uvedl starosta města Marian Ležák. 
Velký zájem o akci dokazuje i fakt, že 
16 minut po spuštění prodeje vstu-
penek byly vstupy do dvou hlavních 
sálů – Ronda a Disco baru – vyprodány. 
„Letos se zúčastnilo celkem 602 diváků, 
účinkujících bylo 110. Těch mnoho 
týdnů příprav stojí opravdu za to, když 
vidíte tolik lidí, kteří se dobře baví 
a díky kterým to opět byla skvělá párty. 

Rozpočet už se těžce blíží milionu ko-
run a nebýt partnerů, nebylo by možné 
tuto akci dělat v takovém měřítku. Moc 
rád bych poděkoval všem, kteří se na 
akci podíleli, ať už organizačně, finanč-
ně, účinkováním, přípravou cateringu, 
nebo prostě jen svou účastí. Budu se 
těšit na 5. ročník 17. ledna 2026,“ dodal 
ředitel KKC Elektra Jan Zavřel. Program 
plesu byl pečlivě připraven tak, aby 
uspokojil vkus i těch nejnáročnějších 
hostů. Celý večer zahájila houslist-
ka Veronika, bubenická show Ritmo 
Factory a taneční vystoupení Dance 
Studia Starlight. V hlavním sále hrála 
kapela Timber Music, zatímco v dalších 
prostorách zajišťovala hudební dopro-
vod cimbálová muzika Malé Zálesí. 
Folklorní soubor Jakub, kapela CCA 
Gang, barmanská show a vystoupení 
konferenciérů Hanky Srncové a Marka 
Vašuta dodali akci šarm a dynamiku.

redakce

ZPRÁVY Z MĚSTA

Anketa: Jak jste si užili 4. společenský ples města Luhačovice?
kamila blabl 

Městský ples jsem 
si opravdu užila, je 
totiž událostí, 
která spojuje 
eleganci s příjem-
nou, uvolněnou 
atmosférou. Hosté 
si mohou užít krás-

né prostory, vkusnou hudbu a bohatý 
program, který je navržen tak, aby se 
každý cítil dobře a odnesl si nezapo-
menutelné zážitky..

Jan Kubáček
Na plese jsme byli 
s manželkou už 
podruhé a vždy 
nás překvapí velké 
množství účinku-
jících a to, jak moc 
je možné naplnit 
Elektru lidmi. Po-

kud se nám podaří koupit lístky i příští 
rok, určitě přijdeme znovu. Myslím, že 
je potřeba smeknout před všemi, kteří 
se podílejí na organizaci takové akce, 
protože je to určitě velký kus práce.

Jan Semela
Ples města Luha-
čovice, který jsem 
navštívil se svou 
přítelkyní (jíž to 
mimochodem vel-
mi slušelo), jsem 
si užil, jelikož 
jsem potkal spous-

tu známých a přátel, zasoutěžil si 
a vyhrál cenu v tombole, pochutnal 
si na skvělém rautu a také potkal 
jednoho velmi dobrého kamaráda, 
se kterým se moc často nevídám, 
a skvěle si s ním povykládal. Díky 
skvělé atmosféře a organizaci už se 
těším na další ročník.

Veronika Hyráková
4. ročník
plesu v našich
kouzelných
Luhačovicích
byl opět ukázkou
skvělé organizace
a spolupráce.
Jsem velmi hrdá

a celá moje rodina, že žijeme 
v tomto úžasném lázeňském městě, 
kde se lidé umějí nejen bavit, ale 
i spojit pro dobrou věc. Děkuji 
všem spoluobčanům za jejich 
pospolitost a vřelost. Už teď se 
těším na 5. ročník! 

Antonín Vystrčil
Letošní ročník 
jsme si opět napl-
no užili. Jedná se 
o opravdu krásný
ples na vyso-
ké úrovni. Celý
program byl velmi
povedený a zábav-

ný, což dokazuje i to, že jsme vydrželi 
tančit a bavit se až do půl šesté ráno.

ová
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Tříkrálová sbírka 2025: Pomoc a solidarita v mrazivém počasí

Tříkrálová sbírka 2025, která se konala 
za mrazivého počasí 11. ledna v Luha-
čovicích a okolí, letos vynesla částku 
550 252 Kč. Zorganizovala ji Charita 
Luhačovice, která v letošním roce sla-
ví 25. výročí své existence. Konkrétně 
v Luhačovicích a přidružených obcích 
Polichno, Řetechov a Kladná Žilín se 
vybrala částka 249 552 Kč. Do ulic zde 
vyrazilo celkem 57 skupinek kole-
dníků, kteří se někdy prezentovali 
dokonce i jako „čtyři králové“. Všichni 
koledníci působili v rámci územ-
ní působnosti Charity Luhačovice. 
„Velké poděkování patří všem, kteří 
s námi při organizaci tříkrálového 

koledování na Luhačovicku spolupra-
covali. Děkujeme všem duchovním 
správcům farností a řadě dobrovolní-
ků, kteří se i v letošním roce nezištně 
zapojili,“ uvedla ředitelka Charity 
Luhačovice Lenka Semelová. Výtěžek 
letošní Tříkrálové sbírky bude využit 
na modernizaci zázemí a vybavení 
pro sociální služby Charity Luhačovi-
ce. Finanční podpora zamíří také na 
pomoc rodinám s dětmi a seniorům 
v nepříznivé životní situaci. „Děku-
jeme, že i v těchto složitých časech 
myslíte na druhé a jste stále ochotni 
pomáhat,“ doplnila Semelová. V Luha-
čovicích i v některých obcích se letos 

poprvé zkoušela možnost platby přes 
QR kód. Ti, kteří letos Tříkrálové 
koledníky nezastihli, mohou svůj 
příspěvek zaslat Charitě Luhačovice 
na účet číslo 66008822/0800 s varia-
bilním symbolem 777970054. Plat-
bu je možné provést nejpozději do 
30. dubna 2025.

Celková vybraná částka se rozděluje 
podle následujícího klíče:
• 65 % zůstává Charitě Luhačo-

vice (v olomoucké arcidiecézi
z rozhodnutí ředitelů z roku
2003 organizátoři ponechávají
7 % v tzv. krizovém a nouzovém
fondu na pomoc charitám a po-
třebným při nepředvídaných situ-
acích, např. živelné katastrofy).

• 15 % směřuje na projekty diecé-
ze, v případě Charity Luhačovice
tedy do olomoucké arcidiecéze.

• 10 % je určeno na dlouhodobé
humanitární mise Charit ČR
v zahraničí.

• 5 % jde na celostátní projekty
Charity ČR.

• 5 % pokrývá zákonem povolené
režijní náklady.

redakce

ŠKOLSTVÍ, společnost

Lyžařský výcvik sedmáků

Jako každý rok, i letos proběhl ve 
dnech 13.–17. ledna v Újezdě u Valaš-
ských Klobouk tradiční lyžařský výcvik 
žáků sedmých tříd. Zájem ze strany 
dětí i rodičů byl obrovský, což potvrzu-
je rekordní účast – na svah se s nad-
šením a v plné síle postavilo 78 dětí. 
Polovina z účastníků měla s lyžováním 
první zkušenost, ale díky vedení našich 
zkušených instruktorů a instrukto-
rek zvládli osvojit základy lyžařského 
sportu už během prvních dnů. Ostatní 
děti, které na lyžích nestály poprvé, si 

mohly dále zdokonalovat své dovednos-
ti a zlepšit techniku. Počasí nám letos 
přálo – slunce, čerstvý sníh a skvělá 
atmosféra byly příjemným doplňkem 
k intenzivnímu programu. Vyvrcho-
lením výcviku byly tradiční závody, 
při nichž děti předvedly, co se za celý 
týden naučily. I když nás poslední den 
zradila technika a vlek nebylo mož-
né využít, děti závodily s obrovským 
nasazením. Pro některé z nich to byl 
první pokus sjet celý svah, a přesto 
se všichni odvážně pustili do závodu. 
Jejich odhodlání a pokroky si zaslouží 
velkou pochvalu! Lyžařský kurz není 
jen o sportovních výkonech, ale přináší 
dětem cenné zkušenosti i v jiných 
oblastech. Učí je samostatnosti, týmové 
spolupráci, překonávání výzev a po-
siluje jejich sebedůvěru. Jsme rádi, že 
můžeme našim žákům tuto příleži-
tost pravidelně nabízet, a děkujeme 
všem, kteří se na organizaci a realizaci 

výcviku podíleli. Velké poděkování 
patří také rodičům za podporu a dětem 
za jejich nadšení a disciplínu. Těšíme 
se na další ročník! Skol! 

Pavel Kurtin, ředitel ZŠ Luhačovice
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Ohlédnutí za rokem 2024: Polichno plné života a tradic

Rok 2024 byl pro naši obec výjimeč-
ný – bohatý na akce, které přinesly 
radost, posílily společného ducha 
a ukázaly, jak silná je naše tradice 
a sousedská spolupráce. Dovolte mi 
ohlédnout se za tímto rokem a po-
děkovat všem, kteří se na organizaci 
podíleli a přispěli k nezapomenu-
telným zážitkům. Hned zkraje roku 
nás potěšily fašanky, které jsme 
zorganizovali ve spolupráci s hasiči 
a volejbalisty. Akce byla nejen o tra-
dičním veselí, ale také o spolupráci 
a skvělé atmosféře. Sportovního 
ducha v obci jsme posílili během 
Poháru starosty města Luhačovi-
ce, kterého se zúčastnilo mnoho 
soutěžících i fanoušků. Děti si přišly 
na své při Dětském dni plném her, 
soutěží a skákacího hradu, který 
proběhl za podpory našich hasičů. 
Letní večery nám zpříjemnilo Letní 
kino a na své si přišli i milovní-
ci lidové hudby díky vystoupení 

harmonikářů během Polichenských 
hodů, které byly tradičně skvěle zor-
ganizované. Podzim přinesl jedineč-
né Zelobranní, kde jsme zpracovali 
více než 600 kilogramů zelí podle 
místních receptů. Nechybělo ani 
pohoštění a příjemné posezení s ky-
tarou. V říjnu se děti těšily z lampi-
onového průvodu, který obohatily 
skvělé animátorky Iveta a Alžběta, 
za což jim patří velký dík. V pro-
sinci jsme nezapomněli na tradice 
– Mikuláš opět navštívil Polichno 
a rozdal dětem bohaté dárky. Obča-
né si také pochutnali na domácích 
specialitách během místní zabi-
jačky, kterou organizoval Martin 
Josefík. Sportovní nadšenci si užili 

volejbalový turnaj a lední bruslení 
v Brodě, kde nechyběl hokej, svařák 
a čaj. Rok jsme zakončili zpíváním 
koled u ohně s doprovodem Českého 
rozhlasu a svařákem a rozloučili se 
s ním velkolepým silvestrovským 
večerem a ohňostrojem, který potě-
šil všechny generace. Velké díky pat-
ří všem organizátorům, dobrovolní-
kům a partnerům, kteří se podíleli 
na přípravách a realizaci těchto 
akcí. Bez vás by Polichno nebylo 
tak výjimečným místem, jakým je. 
Děkuji také všem občanům za vaši 
účast, nadšení a podporu. Těším se, 
co nám přinese rok 2025!

Tomáš Smejkal

„Tady pramení výhody“ – Karta občana – ÚNOR 2025
V únoru 2025 můžete s kartou „Tady pramení výhody“ využít následující slevy a nabídky:

•	 20 % sleva na akce pořádané 
Kulturním a kongresovým  
centrem Elektra

•	 10 % sleva na jednorázové 
vstupné na Městskou plovárnu.

•	 10 % sleva na sportovní  
a regenerační služby v SC 
Radostova (z jednorázového 
vstupného).

•	 10 % sleva na kávový sortiment 
v Cukrárně Dobrá naděje.

•	 10 % sleva na všechny druhy 
oplatků a dárkového zboží v ob-
chůdcích Oplatky Clip.

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra

•	 10 % sleva na jednorázový vstup 
do nového sportovního centra 
GYMZURA.

Pokud chcete tyto výhody využí-
vat i v tomto roce, nezapomeňte 
si svou kartu obnovit! Platnost 

karty je na kalendářní rok a lze ji 
prodloužit přímo v Městském tu-
ristickém a informačním centru 
na KKC Elektra.

zprávy z města
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Regia (Samohrdova vila)
Vila z roku 1906, pojatá v neorene-
sančním historizujícím stylu a vy-
zdobená freskami, je obklopena 
zahradou. Zaujme na první pohled 
členitým průčelím i barevným ře-
šením fasády. Třípodlažní vila má 
čtvercový půdorys rozvinutý rizality, 
vstupní věží a arkádovými lodžie-
mi. Sedlovou střechu s valbičkami 
završuje plechová zvonička. Do domu 
se vstupuje po schodišti ve věžo-
vité přístavbě. Vila má kamennou 
podezdívku a původní krytina byla 
z pálených tašek. Prvotní vybavení 
interiérů se nedochovalo, zachováno 
zůstalo pouze schodiště, osvětlené 
skleněnými tvárnicemi. V sousedství 
byla ve stejné době a v podobném 
duchu vystavěna tzv. Pracnerova vila 
od stavitele Augustiniánského domu 
Vladimíra Fischera, taktéž s malíř-
skou výzdobou. Zvláštností Samohr-
dovy vily jsou fresky, jejichž autorem 
je Láďa Novák (1865–1944), mj. autor 
fresek podle návrhů Mikoláše Alše 
na domě U Rotta v Praze na Malém 
náměstí. Se stavitelem Samohrdem 
spolupracoval L. Novák již při výzdobě 
radnice a dalších staveb v Roudnici 
nad Labem. Fresky jsou rozmístěny ve 

druhém a třetím podlaží Samohrdovy 
vily. Nad vstupem je umístěn motiv 
sedícího dudáka v bohatém ornamen-
tálním rámci. Průčelí vily je po celé 
ploše štítu kolem středového okna 
pokryto freskou s výjevy z lovu zajíců, 
doprovázenou nápisem: „Kdo si srdce 
dodává, se štěstím se potkává.“ Na 
boční straně domu je umístěna mal-
ba s námětem venkovanů, jdoucích 
na pole, setkávajících se s pasáčky 
koz u boží muky. Freska je signována 
„Láďa Novák 1906“. V roce 2003 byla 
při opravách fasády pod omítkou 
náhodně objevena a zrekonstruo-
vána dosud neznámá freska putta 
v podobě dětské postavy bez křídel, 
stojícího na rohu hojnosti a nesou-
cího štít s iniciálami A. S. – Alois 
Samohrd. Pod rohem je umístěn znak 
svobodných zednářů s trojúhelníkem, 
kružítkem a zednickým nářadím, 
v němž je zašifrováno krédo staveb-
níka: kružítko ve znaku symbolizuje 
míru v hledání, úhelník představuje 
přímost v jednání, olovnice hloubku 
v pozorování a zednická lžíce zna-
čí laskavost vůči všem. Stavebník 
a současně stavitel vily, pražský 
rodák Alois O. Samohrd (1865–1917), 

byl stavební inženýr a všestranný 
podnikatel. Roku 1903 získal doktorát 
v oboru technických věd na České 
technice v Brně. Už deset let před-
tím si však v Roudnici nad Labem 
založil projekční kancelář a realizoval 
ve městě a okolí řadu staveb a regu-
lačních vodohospodářských zaří-
zení. Při stavbě roudnické radnice 
v roce 1900 a řadě dalších staveb 
v Roudnici pojatých především 
v neorenesančním duchu spolupra-
coval s malířem Láďou Novákem. 
Později A. Samohrd přesídlil do Brna, 
kde rozvinul všestrannou stavební 
činnost a především vybudoval řadu 
místních tratí, jako například Brno – 
Líšeň, Újezdec – Luhačovice, Neza-
myslice – Morkovice, Vsetín – Velké 
Karlovice a řadu dalších. Po vypuknu-
tí první světové války založil v Kni-
nu a ve Splitu v Dalmácii stavební 
podnikatelství Dalmaspoj. Kromě 
průmyslové a stavební činnosti byl 
A. Samohrd známý svými kulturní-
mi a společenskými aktivitami. Stal 
se předsedou družstva Národního 
divadla v Brně, prezidentem brněn-
ské inženýrské komory a členem 
mnoha veřejných korporací. Ve své 
vile v Luhačovicích hostil významné 
osobnosti a příslušníky šlechty Ra-
kousko-Uherské monarchie. Po náhle 
smrti A. Samohrda (1917) zakoupila 
vilu rodina Anderových. Josef Ander, 
majitel firmy ASO –  Ander a syn 
Olomouc, z ní učinil své reprezen-
tační letní sídlo. Roku 1920 převzal 
firmu jako vrchní ředitel nejstarší 
z osmi potomků, Josef Ander mladší 
(1888–1976). V době prosperity první 
republiky firma vlastnila 20 ob-
chodních domů ASO po celém světě. 
Příslušníci rodiny bydleli ve vile až 
do roku 1984. Po roce 1948 byla firma 
znárodněna a obchody byly přejme-
novány na PRIOR. V osmdesátých 
letech minulého století prošla budova 
rozsáhlou rekonstrukcí a dostavbou 
a od té doby sloužila jako tzv. Vládní 
vila pro ubytování státních a stra-
nických delegací, které zavítaly do 
Československa. V současné době vila 
po obnově slouží jako moderní hotel 
s komfortním ubytováním.

Zdroj: Příběhy domů a vil - Blanka 
Petráková a Ladislava Horňáková

historie
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SPOLEČNOST

VZPOMÍNKY
Dne 30. 1. 2025 uplynulo dlou-
hých 30 let, co nás opustil pan 
Jaroslav Dostálek. S láskou 
vzpomíná manželka a dcera s rodi-
nou. Děkujeme všem, kteří vzpome-
nou s námi.

Pan Zdenek Hrančík 
* 15. 5. 1955, † 21. 2. 2016. Každý z nás 
má v nebi někoho, komu by chtěl 
poděkovat za to, že ,,byl‘‘ a říct mu: 
,,Moc mi chybíš‘‘.

Dne 2. února, uplyne 10 let od 
chvíle, kdy nás opustil pan 
Jaromír Slánský. Děkujeme 
všem, kteří tichou vzpomínkou uctí 
jeho památku. S láskou vzpomíná 
celá rodina.

Dne 13. 2. 2025 uplynulo 20 let od 
úmrtí pana Pavla Krajíčka.  
Děkujeme všem přátelům  
a známým za tichou vzpomínku.

Čas nikdy neběží tak rychle, aby se 
dalo zapomenout. Dne 15. února 
uběhne již 45 let kdy nás opustil 
pan Jiří Klučka. Stále vzpomíná 
manželka s rodinami.

Společenská kronika

Ztráty a nálezy:

Pánská taška s finanční hotovostí

Narození:
Ondřej Konečný
Sebastian Václavík
Marek Kotrla
Tomáš Poledno

Blahopřejeme!

Úmrtí:
Karel Semela, 95 let
Karla Schořová, 92 let
Hana Marečková, 75 let
Věra Pařízková, 74 let
Jana Matulíková, 64 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.  

Předprodej vstupenek 
na 83. ŠIBŘINKY 

od 17. 2. 2025  
v infocentru KKC Elektra  

a online na www.kkcelektra.cz
Cena vstupenky 350 Kč.

Dne 16. 2. 2025 uplyne třetí rok, 
co na věčnost odešla milova-
ná manželka a maminka, paní 
Alena Stolaříková.  
Za tichou vzpomínku děkuje 
rodina.

Blahopřání k narozeninám:
Krásné 93. narozeniny oslavi-
la 22. 1. 2025 naše maminka, paní 
Marie Kranzová. Ze srdce jí do dal-
ších let přejeme pevné zdraví, pohodu 
a spokojenost.  
Dcera Marie s rodinou.
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KULTURA

KINO

Sobota 1. 2. 2025 / 19.30 hod. 
V dobrém i ve zlém        
Komedie, Česko, 2024, 93 min.
Režie: Marta Ferencová

Čtvrtek 6. 2. 2025 / 19.30 hod. 
Bez trenek        
Komedie, Česko, 2025, 95 min.
Režie: Lukáš Vokoun

Pátek 7. 2. 2025 / 19.30 hod.         
Na plech            
Komedie, Česko, 2025, 99 min.
Režie: Marty Pohl

Sobota 8. 2. 2025 / 19.30 hod.  
Černák
Thriller / Drama / Akční / Krimi, 
Slovensko / Česko, 2025, 109 min.
Režie: Jakub Kroner

Čtvrtek 13. 2. 2025 / 19.30 hod.          
Emilia Pérez      
Krimi / Muzikál / Drama / Thriller 
Francie / Belgie, 2025, 130 min.
Režie: Jacques Audiard

Pátek 14. 2. 2025 / 19.30 hod.     
Holka od vedle
Komedie / Romantický, Česko, 2025, 
90 min., Režie: Filip Oberfalcer

Neděle 16. 2. 2025 / 16.00 hod.  
Zlatovláska                           
Pohádka, Česko,2025, 116 min.
Režie: Jan Těšitel

Čtvrtek 20. 2. 2025 / 19.30 hod.               
Bez trenek        
Komedie, Česko, 2025, 95 min.
Režie: Lukáš Vokoun    

Sobota 22. 2. 2025 / 19.30 hod.             
Šikmý kostel    
Drama, 2025, 137 min.,
Režie: Janka Ryšánek Schmiedtová

Čtvrtek 27. 2. 2025 / 19.30 hod.                                
Tichá pošta      
Rodinný / Drama / Dobrodružný, Čes-
ko / Slovensko / Srbsko, 2025, 97 min.
Režie: Ján Sebechlebský

Pátek 28. 2. 2025 / 19.30 hod.                       
V dobrém i ve zlém        
Komedie, Česko, 2024, 93 min.
Režie: Marta Ferencová

Kulturní 
a kongresOvé 
centrum Elektra

Neděle 2. 2. 2025 / 15.00 hod.
Dětem / Kouzelný zámek
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 250 Kč. Výpravná Magická 
Show „Kouzelný Zámek“ je skvělá 
Show nejen pro děti, ale i dospělé. Lze 
uplatnit kartu občana „Tady pramení 
výhody“. 

Pátek 7. 2. 2025 / 20.00 hod.
Hasičský ples
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 330 Kč. Ples Sboru dobrovol-
ných hasičů Luhačovice doprovázený 
dechovou hudbou Mistříňanka. Tra-
diční guláš i bohatá tombola.

Úterý 10. 2. 2025 / 19.00 hod.
Talkshow / M. Donutil — Na kus řeči
Místo: KKC Elektra, sál Rondo
Vstupné: 550 Kč

Sobota 15. 2. 2025 / 19.30 hod.
Místo: KKC Elektra, kinosál
Divadlo / Techtle Mechtle revue
Vstupné: 490 Kč předprodej / 540 Kč 
v den akce
Nejúspěšnější česká travesti show 
Techtle Mechtle přiváží do Luhačovic 
zbrusu nové divadelní představení 
s názvem ,,All inclusive Bibione“. 

Pátek 21. 2. 2025 / 19.00 hod.
Místo: KKC Elektra, kinosál
Divadlo / Šťovík, pečené brambory 
/ ochotníci Hvozdná
Vstupné: 250 Kč 
Víš, co je fotbal? Pokud ano, musíš zažít 
pohled i ucítit smrad šatny rozhodčích 
na představení ve Hvozdné. Lze uplatnit 
kartu občana „Tady pramení výhody“. 

Sobota 22. 2. 2025 od 10.00 hod.
FS Malé Zálesí
Luhačovský fašank
Masopustní obchůzka městem v tra-
dičních i netradičních maskách se 
zastávkami u jednotlivých domů, kde 
skakúni zatančí šablový tanec a med-
věd si zatancuje s hospodyní.
Obchůzková trasa: KKD Elektra 
(symbolické předání vlády od staros-
ty) – Masarykova – Nádražní – Ko-
menského - Školní – Komenského – 
Slunná – Hrazanská – V Drahách

Spolek aktivních 
seniorů

Čtvrtek 6. 2. / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka na knihovně
 
Pondělí 10. 2. / 15.00 hod.
Trénink paměti na knihovně
 
Čtvrtek 13. 2. / 9.20 hod. AN
Zlínská galerie, výlet
 
Čtvrtek 20. 2. / 12.40 hod. AN
Komentovaná vycházka Pražská 
čtvrť
 
Pátek 21. 2. / 18.30 hod.  
Petrůvka, Hospodský kvíz
 
Pondělí 24. 2. / 15.00 hod.
Trénink paměti na knihovně

Čtvrtek 27. 2. / 7.15 hod. AN
Výlet Vsetín, Irisa
 
Čtvrtek 6. 3. / 15.00 hod.
Pravidelná schůzka na knihovně
 
Cvičíme každou středu 
jógu v 9.00 hod. a 10.15 hod. 
v knihovně.
Zveme na plavání, které probíhá 
také každou středu od 13.00 hod. 
na Městské plovárně.

svč luhačovice

Probíhá pololetní 
přihlašování do kroužků

Čtvrtek 6. 2. 2025 / 10.00 hod. 
Beseda s logopedkou v klubíku

Úterý 18. 2. 2025 / 17.45–18.45 hod.
FREE JUMPING
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně. Poplatek 80 Kč

24.–28. 2. 2025 / 7.30–15.30 hod.
JARNÍ PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Bližší informace na plakátech
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Znovuobnovená tradice Pochovávání basy
V minulém roce se po několikaleté 
pauze podařilo znovu uspořádat 
Pochovávání basy v Luhačovicích. 
V krásných zrekonstruovaných pro-
storách Sokolovny Luhačovice se tra-
diční zakončení Masopustu uskuteční 
i letos. Na masopustní úterý, které 
připadá na 4. března, se od 18 hodin 
společně pobavíme průvodem masek, 
vtipnými průpovídkami zhodnocující 
dění uplynulého roku v Luhačovicích 
i ve světě, ochutnáme letošní edici 
bájného nápoje Saratoga a společně si 
naposledy zatančíme před klidnějším 
postním obdobím. Vstupenky v pro-
deji v Infocentru KKC Elektra nebo 
na webu kkcelektra.cz

Srdečně všechny zve Výbor 
luhačovického lyžařského oddílu

KULTURA

„Fašanky, fašanky, Veliká noc ide…”
Fašankové veselí, koblihy, zelňáky, 
svařák a výborná zabijačka – to vše 
na vás čeká v Luhačovicích v sobotu 
22. února 2025. Program začíná v 10:00 
hodin, kdy gazda společně s členy FS 
Malé Zálesí převezme od starosty sym-
bolickou vládu nad městem. Následo-
vat bude tradiční fašanková obchůzka 
maškarního průvodu. „Letos jsme pro 
návštěvníky připravili několik novi-
nek. Pozvání přijali folkloristé z obce 
Strání, která je mekkou prastarého 
obřadního šavlového tance. Tento 

tanec, nazvaný Pod šable, předvedou 
tanečníci folklorního souboru Javo-
rina za doprovodu cimbálové muziky 
Strýci,“ uvedla vedoucí kultury KKC 
Elektra Jarmila Ďurďová. Odpolední 
část programu začíná v 16:00 hodin 
v tanečním salonku Elektry. Cim-
bálová muzika Strýci a FS Javorina 
zde společně odstartují historicky 
první fašankovou besedu u cimbálu 
s názvem Fašankové veselí. Na tuto 
jedinečnou akci jste srdečně zváni. 
Před budovou Elektra proběhne také 

tradiční domácí zabijačka, kterou 
bude zajišťovat mistr řeznický. Letoš-
ní novinkou je možnost objednat si 
zabijačkový balíček předem. Balíček 
bude připraven přesně podle přání 
zákazníka. „Přijďte si s námi užít 
pravé fašankové veselí s bohatým 
kulturním programem. Vše se bude 
odehrávat před budovou KKC Elektra 
a před poštou na ulici Dr. Veselého,“ 
doplnila Jarmila Ďurďová.

redakce
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1. etapa opravy střechy na zámku
Po opravě věže luhačovického zám-
ku, která získala nový vzhled, se po-
kračovalo v mapování stavu střech. 
Zde bylo zjištěno závažné poškození 
tesařských konstrukcí a celistvosti 
pláště, zejména nad kaplí, kde došlo 
k poklesu celé krovové konstruk-
ce. Navíc byl trámek, ke kterému 
je uchycen zvon, výrazně poškozen 
dřevokazným hmyzem, což mohlo 
ohrozit stabilitu zvonice i dalších 
částí konstrukce. Byla rovněž zjiště-
na přítomnost dřevomorky domácí, 
agresivní houby, která rozkládá 
dřevo a narušuje maltu ve zdivu. 
V oblasti dvou úžlabí, kde docházelo 
k výraznému zatékání, byly krovové 

prvky téměř zničeny a hrozilo zde 
nebezpečí prolomení střechy. Jelikož 
na zámecké půdě sídlí druhá nej-
větší letní kolonie netopýrů v celé 
České republice, bylo i toto chráněné 
útočiště stavem střechy ohroženo. 
Zjištěné závažné problémy vyžado-
valy záchranná opatření, především 
v oblasti krovu nad kaplí, aby se 
zabránilo dalšímu šíření poškoze-
ní a destabilizaci celé konstrukce. 
Z těchto důvodů byla obnova střechy 
zahájena právě od kaple. Práce bu-
dou pokračovat i v roce 2025. Projekt 
opravy byl spolufinancován z pro-
středků Ministerstva kultury z Hava-
rijního programu ve výši 300 000 Kč 

a NEXT GENERATION EU ve výši 
249 865 Kč. Za tuto pomoc a podporu 
i touto formou děkujeme.

Franz Thienen

Rozhovor: Herec Miloslav Mejzlík

Herec a prezident Divadelních Luhačo-
vic Miloslav Mejzlík nám v rozhovoru 
prozradil, ve kterých filmech v Luhačo-
vicích natáčel, jak se učí texty a které 
filmy daboval.

Začneme rovnou dabingem. Kde Vás 
mohou televizní diváci slyšet?
Můj hlas mohou diváci slyšet napří-
klad v seriálu Hvězdná brána, kde jsem 
daboval hlavní postavu Jacka O‘Neilla. 
Dále jsem před několika lety natáčel 
v seriálu Doktorka Quinnová, kde jsem 
hrál pastora, který v seriálu oslepne. 
A vtipné je, že mi přišel dopis z Brna, 
ve kterém mi paní píše, že je jí líto, že 
jsem oslepl, takže jsem jí to musel vy-
světlit :-) Dále mě diváci mohou slyšet 
ve filmu Letopisy Narnie a také v kině 
běžel film Mauglí, kde jsem daboval 
geparda. A taky ve Star Wars, těch 
dabingů je opravdu hodně.

Ve kterých filmech jste natáčel 
v Luhačovicích?
Například v seriálu Četníci z Luhačo-
vic. Tady si pamatuji, že se exteriéry 

točily před domem Bedřicha Smetany, 
ostatní pak už v Brně. Také jsem hrál 
v Četnických humoreskách, ale to jsem 
natáčel v nějaké vesnici u Jaroměřic 
nad Rokytnou.

Jak jste se k roli v seriálu Četníci 
z Luhačovic dostal?
To jsem jednou jel autem právě do 
Luhačovic a napadlo mě, že už nějakou 
dobu nikde nic netočím. A najednou 
mi zazvonil telefon a slyším, jak mi 
někdo říká: „Dobrý den, pane Mejzlíku, 
my bychom pro vás měli takovou roli 
a bude to v Luhačovicích.“ Takže jsem 
si to takto přivolal.

A co divadlo? Zmínil jste, že jste 
hrál už hodně her.
Ano, mám opravdu hodně rolí. 
Dokonce i teď ve vyšším věku mám 
na repertoáru 11 představení. Takže 
kdyby se mělo každé hrát aspoň 
dvakrát za měsíc, hraju 22krát za 
měsíc. To už je docela dost. K tomu 
zájezdy, protože mám nastudované 
asi tři komedie, se kterými se jezdí, 
a v měsíci je třeba 8 nebo 9 zájezdů. 
Dnes nás nešetří – pošlou nás na-
příklad do Ostravy a zpět v podstatě 
na otočku. Ale zájezdy mám hodně 
rád, protože v divadlech v menších 
městech je většinou vyprodáno. 
Teď se často stává, což dřív nebylo 
zvykem, že celý sál vstane, což je 
naprosto úžasné.

A jak si zvládáte zapamatovat texty?
Existují dva druhy paměti – dlouhodo-
bá a krátkodobá. Tu dlouhodobou po-
třebujete k divadlu a někde jsem četl, 
že si musíte větu zopakovat 92krát, aby 
se vám uložila do dlouhodobé paměti. 
Pak už si to pamatuji. A ta krátkodobá 
– tu nechávám na poslední chvíli. Asi 
mám zrakovou paměť – přečtu si to, 
rychle to hodím do hlavy a za dva dny 
už nic nevím :-).

Jste prezidentem Divadelních 
Luhačovic a ty letos oslaví 25leté 
výročí. Na co všechno se můžeme 
těšit?
Ještě neprozradím hry, ale prozradím, 
kdo Luhačovice navštíví. Festival začne 
17. srpna 2025, v neděli, tradičně u Vin-
centky. Má to být velká scénografická 
výstava Slováckého divadla z Uherského 
Hradiště, které letos slaví 70 let. A těšit 
se diváci mohou na Zdenu Studénko-
vou, Kamilu Magálovou, Kláru Cibulko-
vou, Hynka Čermáka a Lucii Vondráčko-
vou. V pátek se jako poslední představí 
Divadlo Bolka Polívky. Nemohu slíbit, 
že přijede Bolek, ale mám slíbeno, že 
určitě přijede Chantal Poullain. A na 
sobotu, to se moc těším – doufám, že se 
mi to podaří – bych chtěl získat divadlo 
Semafor a aby přijel pan Suchý. Pan Su-
chý byl na 10. ročníku kmotrem. Snad 
se vše podaří.

redakce

rozhovor
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společnost

Adam Šimoník z Luhačovic dosáhl úspěchu na 
mezinárodní včelařské soutěži IMYB 2024 v Dubaji.
V prosinci 2024 se do Dubaje sjelo 
53 účastníků z 20 států, aby se zde 
utkali jednotlivci i mezinárodně slo-
žené týmy. Letošní novinkou soutěže 
bylo, že celá soutěž probíhala v ang-
ličtině. Soutěž jednotlivců zahrnova-
la vědomostní test a další disciplíny 
zaměřené na včelařství. Součástí pro-
gramu byly také kulturní prezentace 
a představení včelařských aktivit 
jednotlivých zemí. V soutěži meziná-
rodních týmů museli účastníci spo-
lupracovat na praktických úkolech 
jako značení trubců nebo řešení úloh 
o genetice. Dále účastníci prezento-
vali projekty zaměřené na včelaření 
v extrémních podmínkách, které si 
jednotlivé týmy připravily předem. 
Adam Šimoník se celkově umístil 
na 2. místě. Velké díky a vděčnost za 
jeho píli, odhodlání a nasazení. 

Za včelařský kroužek Pavel Horák.

Mezinárodní den průvodců v Luhačovicích s Tomášem Baťou
Přijměte pozvání na procházku v rámci 
Mezinárodního dne průvodců. Prove-
deme vás po místech úzce spojených 

s životem a dílem Tomáše Bati. Potě-
šíme vás komentářem i dobovými fo-
tografiemi. Těšíme se na vás 22. února 

před Městským úřadem v 14.00. Objed-
návky v Informačním centru na KKC 
Elektra nebo na tel. 577 133 980. 
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Informace z Městské knihovny 

Virtuální univerzita třetího věku 
Téma: Budhistické umění Indie 

6. 2. 2025 v 10.00 hod. (přednášky jsou 
každý druhý čtvrtek). Projekt je určen 
pro seniory 60+ a invalidní důchodce 
bez omezení věku. Výuka bude probí-
hat v Městské knihovně Luhačovice. 
Cena semestru: 400 Kč (6 přednášek). 
Pro přihlášení ke studiu a podrobněj-
ší informace: 577 132 235, 721 957 539, 
info@knihovnaluhacovice.cz.

Semínkovna: Výměna semínek 
pro všechny
Městská knihovna ve spoluprá-
ci s luhačovickými Zahrádkáři 

otevřela Semínkovnu – otevřenou 
krabici semínek, která je k dispo-
zici široké veřejnosti. Zájemci si 
zde mohou vyměňovat semínka 
různých rostlin. Přijďte, podělte se 
o přebytky ze své zahrady a od-
neste si inspiraci pro nadcházející 
sezónu. 

Jedná se o komunitní projekt pro 
rozšíření biodiverzity v našich za-
hrádkách.

redakce

Sportovec roku města Luhačovice 2024
Vyhlášení nejúspěšnějších sportov-
ců města Luhačovice za rok 2024 se 
uskuteční v hlavním sále Sokolovny 
11. 4. 2025 od 19.00 hodin. Nomina-
ce můžete předkládat do čtvrtka 
14. 3. 2025 prostřednictvím připra-
vených formulářů viz QR kód. 

VYHLAŠOVANÉ KATEGORIE:
•	 nejúspěšnější sportovec  

– jednotlivec
•	 nejúspěšnější sportovec  

– jednotlivec do 18 let

•	 nejúspěšnější handicapovaný 
sportovec

•	 nejúspěšnější sportovní kolektiv
•	 síň slávy Luhačovické tělovýcho-

vy a sportu

společnost, sport

QR kód pro hlasování 
sportovce roku

Jáchym Hanák zazářil na evropské scéně
V roce 2024 reprezentoval Jáchym 
Hanák nejen Luhačovice, ale i Zlín-
ský kraj a celou Českou republiku 
v nejprestižnější seniorské kategorii 
sportovního aerobiku. 

Sezóna plná úspěchů
Jáchym se věnoval intenzivní pří-
pravě na evropské závody, především 
na Mistrovství Evropy ve Švýcarsku, 
které proběhlo na začátku června. 
Během sezóny se musel vypořádat 
i se zklamáním, kdy bylo zrušeno 
Mistrovství světa v Brazílii.

Hlavní úspěchy roku 2024:
Evropská scéna:
•	 Mistrovství Evropy, Švýcarsko 

(1.–2. června) – singl zlato (Mistr 
Evropy), duo stříbro (vícemistři 
Evropy, s Karolínou Knedlovou)

Domácí závody:
•	 Kladno (16. března) – singl zlato, 

duo stříbro (s Annou Polákovou)
•	 Louny (13. dubna) – singl zlato, 

duo zlato + 2 ocenění „excelent“ za 
vysoké bodové hodnocení

•	 Mistrovství ČR, Brno (26. října) – 
singl zlato, duo zlato (Mistři ČR 
s Karolínou Knedlovou)

•	 Další zlaté medaile na závodech 
v Olomouci, Poděbradech, Plzni 
a Kladně

Medailová sbírka
Za svou závodní kariéru získal Já-
chym Hanák 40 medailí z mistrovství 
ČR, Evropy a světa. Celkově jeho sbír-
ka obsahuje přes 170 medailí, z toho 
přes 70 zlatých.

redakce
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TJ SOKOL LUHAČOVICE NABÍZÍ

PROSTORY K PRONÁJMU

● SUTERÉN SOKOLOVNY

na ulici Masarykova 228.

Prostory vhodné pro pořádání oslav,

výstav, vernisáží, sportovních,

kulturních a společenských akcí

pro 40-80 účastníků.

● LOUTKOVÝ SÁL (14 x 12 metrů)

s pódiem a zázemím

2 500 Kč / den, 3 500 Kč / 2 dny

● TĚLOCVIČNA (12 x 8 metrů)

se šatnami 250 Kč / hodina

Bližší informace a rezervace

na telefonu +420 777 073 560

INZERCE
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